
Mu:¡¡cipa!idad Provincia! 
Jorge- Basadrf' 
l!:yN~ 279T2 

RESOLUCIÓN DE LA SlJB GERENCIA 
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

Y TRANSPORTE 

N°) OLj- 2019-SGOTT-GDTI-GM-A/MPJB 
Locumba, 2 3 

La Papele!a de infracción N' 000416 impuesla el dia 10 de Septiembre del 2019, Oficio N' 169-2019-XIV-MACREPOL­
TACIRECPOTAC-DIVOPUS/CRL, recepcionado con fecha 10 de Septiembre del 2019, Informe N' 278-2019-AT-SGOTT­
GDT!IMPJB de fecha 17 de Septiembre del 2019, Informe N' 150-2019-MARM-SGOTT-GDTI-GM-NMPJB de fecha 23 de 
Septiembre del2019; y. 

CONSiDERANDO: 

Que, de conformidad con lo previsto en el Artículo 194° de ia Constitución Política de! Estado concordante con ei Articulo !1 de! 
Títuio Preliminar de !a Ley Orgáníca de Municipalidades, Ley N~ 27972. !os Gobiemos Locales gozan de autonomia política, 
económica y administrativa en !os asuntos de su competencia. 

Que, la ley N' 27181-Ley General de Transporte y Tránsito Terrestre, en su articulo 17' núm. 17.1. Establece que "las 
Municipalidades Provinciales, en su respectiva jurisdicción y de confonmidad con las leyes y los reglamentos nacionales, tienen las 
siguientes competencias en mate.ia de transporte y tránsito terrestre: (,, )d) Supervisar, detectar infracciones e importar sanciones 
por incumplimiento de los dispositivos legales vinculados al transporte y al tránsito terrestre". 

Que, mediante Oficio N' 169-2019-XIV-MACREPOL-TAC/RECPOTAC-DIVOPUSICRL, recepcionado en fecha 10 de Septiembre 
del2019, el CAPITAN PNP RAUL A. CARDENAS DIPAS, COMISARIO de la COMISARIA de LOCUMBA, remite a la Municipalidad 
Provincial, la Papeleta de Infracción N' 000416, impuesta el dia 10 de Septiembre del 2019, al Sr. RENAN JESUS CARNERO 
LUQUE, identificado con DNI W 00792969, conductor del vehículo de placa de rodaje N' AUN-738, por la infracción con código 
G-40, siendo conduela detectada por "Estacionar el vehículo en zonas prohibidas o rigidas señalizadas o sin las señales de 
seguridad reglamentarias en caso de emergencia", en Calle Bclognesi. segun consta en la papeleta emitida. 

Del expediente se tiene que con de fecha 10 de Septiembre del 2019, se realizó el pago de la multa contenida en la papele!a de 
infracción N' 000416 de fecha 10 de Septiembre del 2019, confom1e se tiene del recibo de caja N' 021961. por el monto de SI 
57.12 (17% del importe previsto para la infracción cometida, dentro de los cinco (5) días hábiles con!ados a partir del dia siguiente 
de su imposición); por lo que resul!a de aplicación el Articulo 336 del Texto único ordenado del Reglamento Nacional de tránsito 
aprobado por D. S. N' 016-2009-MTC, que a la letra dice: "Ante la cancelación correspondiente, la Municipalidad Provincial 
competente o la SUTRAN, de ser el caso, dará por concluido el Procedimiento Administrativo, sin petjuicio de su ingreso 
en el Registro Nacional de Sanciones. 1,2. El pago es el reconocimiento de la infracción y sanción impuesta, generando los 
puntos firmes correspondiente, en su caso". 

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N' 27 444, Ley del Procedimiento Administrativo General. en su Articulo 197' numeral 
197.2, establece que "También pondrá fin al procedimiento la resolución que así lo declare por causas sobrevenidas que 
determinen la imposibilidad de continuarlo". En ese sentido, !'Orresponde emitir el acto resolutivo dando por concluido el 
procedimiento conforme al numeralt 1, del articulo 336° del Texto Unico Ordenado del Reglamento Nacional de Transito aprobado 
porD.S. N' 016-2009-MTC. 

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N' 27972-Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N' 27181-ley General de ::1~~~§;( 
Transporte y Tránsito Terrestre, TUO del Reglamento Nacional de Tránsito aprobado por D.S. N' 016-2009-MTC y modificatorias, ei -' 
Reglamento de Organizacion y Funciones- ROF aprobado por Ordenanza Municipal N' 012-2013-NMPJB, y conlado con el vis 
bueno de la Especia lisia Legal de la Sub Gerencia de Ordenamiento Temtorial y Transporte y a lo dispuesto por este Despacho; 

SE RESUELVE: 

DAR POR CONCLUIDO El PROCEDIMIENTO SANCIONADOR iniciado en contra del Sr. RENAN 
Lu•wu:t:, identificado con DNI N" 00792969, por la infracción con código G-40 contenida en la papeleta de 

infracción W 000416 de 1 O de Septiembre del 2019; al haber en infractor reconocido la infracción y sanción impuesta al haber 
efectuado el pago, generándose la acumulación de 20 puntos íim1es; confonme a íos fundamentos expuestos en la presente 
resolución. 

ARTiCULO SEGUNDO.- INSCRIBIR la presente resolución en el Registro Nacional de Sanciones por Infracción al Tránsito 
Terrestre. 

ARTICULO TERCERO.- PUBLICAR la presente resolución en el portal Web de la Municipalidad Provincial de Jorge Basadre, 

ARTÍCULO CUARTO.' CÚMPLASE con notificar co arme Ley, 

c-'-~'ch"" 
'!<~E~CNIT 

<;.D.r., 
O.CJ 

EBASADRE 

1 


